
position B
de maintenance 

position A
de fonctionnement

(positionnement final par vis Hc M10)

butée

butée

vis de
blocage

vis de
blocage

M16
avec contre-écrou,

et
rondelle plate épaisse Z16

03

01

02

position A
de fonctionnement

position B
de maintenance 

Terrasse

garde corps

01

chevilles
chimiques M8

Hilti
(voir note calcul)

prévoir
graisse épaisse

aux 2 éxtrémités
ainsi qu'entre

colerettes à
l'autre extrémité

vis Hc-TR-M10-50-45H,
contre-écrou H-M10,

rondelle plate épaisse Z10
et bouchon sur vis

Vue en élévation
Ech.: 1/20

Vue Planimétrique
Ech.: 1/20

M
S04
M2
1/3MONTAGE

Ech.: 1/10
Détail des mises en butées



MONTAGE 2/3
M2
S04

M
PERSPECTIVE



PERSPECTIVE

M
S04
M2
3/3MONTAGE

(GROSSISSEMENT)



tube
60x60x ép.3.25

obstruer
tube

obstruer
tube

4 plats identiques
250x250x8

obstruer
tube

colerette
ép. 5

soudée sur
tube carré

tube
100x100x ép.5

Vue de face
Ech.: 1/6

Vue de dessus
Ech.: 1/6

P
S04
M2
P01Bras de Fixation supérieur

Ech.: 1/6
Vue de gauche



2 stub
Ø16

montés
à la presse
dans trous

taraudage
débouchant

M16

vis
Hc-TR-M10-50-45H

+ écrou H-M10
+ rondelle Z10

et bouchon

tube
60x60x ép.3.25

obstruer
tube

obstruer
tube

4 plats identiques
250x250x8

obstruer
tube

colerette
ép. 10

soudée sur
tube carré

tube
100x100x ép.5

voir détail

Vue de face
Ech.: 1/6

Vue de dessus
Ech.: 1/6

P
S04
M2
P02Bras de Fixation inférieur

Ech.: 1/6
Vue de gauche

Ech.: 1/1
Détail



lumière
débouchante

colerette
ép. 10

soudée sur
tube Ø88.9 

Trou conique
à 90°

pour vis Hc-TR

tube
60x60xép. 3.25

tube
60x60xép. 3.25

tube
60x60xép. 3.25

tube
Ø88.9 ép. 3.25

tube
Ø88.9 ép. 3.25

voir détail

colerette
tole ép.: 1

(anti écoulement de graisse)

Vue de face
Ech.: 1/10

Vue du détail
Ech.: 1/4

P
S04
M2
P03Cadre Support Mât Pivotant




